产评估有限责任公司出具的中企华评报字(2009)第 140-01 至第 140-12 号资产评

估报告，以 2008 年 12 月 31 日为评估基准日所确定的标的资产净资产评估值为

737,367.08 万元。评估结果已经国务院国资委备案。

独立财务顾问报告书

2-1-30

转让价格明细表如下：

（单位：万元）

标的资产 评估值 转让价款

华房公司 60%股权   483,621.85   483,621.85
华侨城投资 51%股权 57,527.95 57,527.95
泰州华侨城 20%股权   3,860.11   3,860.11
上海华侨城 25%股权 14,046.12 14,046.12
成都华侨城 2%股权   2,218.93   2,218.93
酒店集团 82%股权 83,543.18 83,543.18
酒店管理公司 20%股权 4,241.85 4,241.85
香港华侨城 100%股权   74,001.15   74,001.15
国际传媒 20%股权 722.98 722.98
物业管理公司 45%股权   787.89   787.89
水电公司 100%股权   7,788.59   7,788.59
华中电厂 71.83%股权   5,006.48   5,006.48

合  计 737,367.08 737,367.08

（三）本次发行股份的定价原则

在获得中国证监会的核准之后，公司拟向华侨城集团非公开发行股份，并以

新发行的股票作为支付购买目标资产的对价，发行价格等于定价基准日（华侨城

A 第四届董事会第二十六次临时会议决议公告日）前 20 个交易日华侨城 A 股票

交易均价（定价基准日前 20 个交易日股票交易均价=定价基准日前 20 个交易日

股票交易总额/定价基准日前 20 个交易日股票交易总量），即每股 15.16 元。若

华侨城 A 在定价基准日至发行日期间除权、除息，发行价格应相应调整。

按照上述目标资产定价和股份发行价格，本次交易公司向华侨城集团发行股

份 486,389,894 股。

（四）发行前后上市公司的股权结构

本次交易前，公司的总股本为 2,621,088,126 股，华侨城集团持股比例为

48.26%，为公司第一大股东。本次交易，公司拟向华侨城集团非公开发行

486,389,894 股收购华侨城集团相关资产。

独立财务顾问报告书

2-1-31

本次交易前后，公司的股本结构如下：

（单位：股）
发行前 发行后

类型
数量（股） 比例

发行股份
数量（股） 比例

有限售条件流通股 1,348,868,962 51.46%   486,389,894 1,835,258,856 59.06%

   其中：华侨城集团 1,265,088,130 48.26%   486,389,894 1,751,478,024 56.36%

无限售条件流通股 1,272,219,164 48.54% 0 1,272,219,164 40.94%

总计 2,621,088,126 100.00%   486,389,894 3,107,478,020 100.00%

本次交易后，华侨城集团持有公司股权增至 1,751,478,024 股，持股比例达

到 56.36%，仍是公司的第一大股东。因此，本次交易不会导致公司控制权发生

变化。

（五）股份限售承诺

本次发行完成后，华侨城集团承诺认购的股份自发行结束之日起 36 个月内

不得上市交易或转让。

（六）目标资产自评估基准日至交割日之间损益的归属

1、标的资产自评估基准日至交割日期间形成的损益由华侨城集团享有；

2、自评估基准日至交割完成期间，华侨城集团均应妥善维护和正常经营标

的公司，除正常经营过程中必须对标的公司进行交易或财产处置外，不得对标的

公司作出其他处理；

3、华侨城集团及华侨城 A 同意尽快委托境内会计师就有期间损益数的事宜

于交割审计日后一个月内根据中国会计准则完成专项审计，并出具有关审计报

告；

4、对于自评估基准日至交割日期间形成的标的资产损益，应在对于该损益

所作的专项审计报告出具之日起 5 个工作日内，由华侨城集团及华侨城 A 结清。

（七）人员安置

本次交易仅涉及到标的公司股权发生变动，标的公司员工分别与各自标的公

司签署的劳动合同继续有效，劳动关系不发生变动。

独立财务顾问报告书

2-1-32

第四节  拟购买标的资产情况

一、拟购买资产总体情况

（一）拟购买资产范围

华侨城 A 此次拟向华侨城集团购买的标的资产为华侨城集团持有的 12 家公